CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 156/2024

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICA a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, e verifique
a possibilidade de instalar uma lixeira na Estrada dos Pratas, na altura do nº88.

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação da instalação da lixeira em questão visa incentivar os
usuários a descartarem seus resíduos de maneira adequada, ajudando a manter as áreas
públicas limpas e livres de lixo espalhado pelo chão. O lixo espalhado pode atrair pragas
e vetores de doenças, representando riscos para a saúde pública. A instalação da lixeira
é uma medida simples, mas eficaz, para promover a limpeza urbana, melhorar a
qualidade de vida da comunidade e preservar o meio ambiente.
 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 06 de agosto de 2024.

_______________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br